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CZĘŚĆ I

105.
K OM UNIKAT 

P rezydium  W o je w ó d zk ie j R ady N a rodow ej w Ł odzi 
z dnia 8 września 1951 roku

0 Podaniu do p u b liczn ej w iadom ości w ycią g ów  uchw al 
W o je w ó d zk ie j R ady N a rodow ej w Ł odzi p ow ziętych  na

posiedzen iu  odbytym  w dniu 29 sierpnia 1951 roku.

U c h w a l a  nr 30/51.
W ojewódzka Rada N arodowa po wysłuchaniu sprawozda

nia W oj. Komendy SP oraz przeprowadzonej dyskusji 
stw ierdza!

Organizacja SP na terenie wojew ództw a ma w swej pra
cy poważne osiągnięcia. Dzięki pracy SP duża ilość m ło
dzieży z terenu w ojewództwa zdobyła zawód w szkołach, do 
których skierowana została przez PO. SP. Młodzież ta po 
ukończeniu szkół przyczynia się sw oją pracą do realizacji 
wielkich zadań planu 6 letniego. W  rezultacie p ra c ' poli- 
tyczno-wychowawczej przeprowadzonej w hufcach i bryga
dach SP uzyskano poważne osiągnięcia na odcinku wycho
wania młodzieży w  duchu miłości i oddania Polsce Ludowej. 
Dzięki pracy młodzieży SP-owskiej w  brygadach i hufcach 
Osiągnięto poważne efekty gospodarcze, zaróvvno o chara
kterze m iejscowym  jak  i ogólno krajowym , które niewąt
pliwie przyczyniają się do sprawniejszej realizacji zadań 
gospodarczych planu 6 letniego. Praca polityczno-wychowcza, 
szkolenie zawodowe i wojskow e prowadzone przez PO. SP. 
w poważnym stopniu przyczyniły się do przygotow ania no
wych świadomych kadr młodych budowniczych socjalizmu, 
którzy swą pracą zawodową i społeczną oraz dzięki wycho
waniu fizycznem u i na bazie tego wychowania prowadzo
nemu szkoleniu wojskowemu przyczyniają się do wzmocnie
nia obronności i wzrostu potęgi Polski Ludowej. Oprócz 
licznych i poważnych osiągnięć Pow. Org. SP na terenie 
województwa ma jeszcze szereg braków, które utrudniają
1 hamują realizację postawionych przed SP zadań. Należy 
również stwierdzić że rady narodowe na terenie w ojew ódz
twa łódzkiego w sposób niedostateczny interesowały się pra- 
cą SP i pom agały komendom terenowym SP w  wykonaniu 
nałożonych na nie zadań. M ając na celu usunięcie istnie
jących  braków oraz pełna realizacje zadań jakie na odcin
ku wychowania i przygotowania młodzieży stoją przed SP, 
W ojewódzka Rada N arodow a postanawia:

I. Zalecić W oj. Komendzie SP ściślejsze powiązanie się 
pracy z radami narodowymi i organizacjam i społecznymiw  pracy z radami narodowymi i organizacjam i sp . 

dla słusznego politycznie i w łaściwego gospodarcz w y 
Wania zadań jakie m a do spełnienia PO. SP oraz.

1) zwrócenie większej uwagi na pracę powiatowej i  
nej kadry SP oraz usprawnienie je j przez częstszy n - 
ktaż terenowy, organizowanie stałych co miesięcznyc na 
z kadrą powiatową SP dla omówienia zasadniczych w ytyc 
nych, zadań i metod pracy, przy czym analogiczne nara y  
w inny odbywać się w  powiecie dla kadry gm innej.

2) opracowanie konkretnych planów pracy dla kadry 
terenowej SP, które uwzględniałyby najważniejsze zadania 
w  danym okresie.

3) zwrócenie uwagi na wychowanie fizyczne młodzieży 
SP w  oparciu o SPO która winna, stać się zasadniczą bazą 
wychowania fizycznego młodzieży SP.

4) uzgadnianie tematyki i terminarza prac hufców 
szkolnych z kierownictwem szkół, by nie następowały nie
potrzebne powikłania w  normalnym planowym prowadzeniu 
zajęć szkolnych.

5) uzgadnianie planów prac społecznych z prezydiami 
właściwych rad narodowych.

II. Zobowiązać rady narodowe i prezydia rad narodo
wych na terenie w ojewództwa do zwiększenia pom ocy dla 
PO. SP w realizowaniu stojących przed nią zadań, a w 
szczególności organizowania pracy polityczno-wychowawczej 
szkolenia, wychowania fizycznego, uzyskania boisk, świetlic, 
poletek doświadczalnych itp. oraz przez uczestniczenie w 
ważniejszych naradach i zebraniach PO. SP przedstawicieli 
rad narodowych dla ściślejszego powiązania się z SP i bez
pośredniego udzielania pomocy i instruktażu.

III. Zobowiązać PRN i GRN do wysłuchania do końca 
bieżącego roku na sesjach sprawozdań właściwych tereno
wych komend PO. SP, a kom isje Oświaty i K ultury zobo
wiązać do włączenia w plany pracy zagadnień związanych 
z działalnością SP.

IV . Prezydia PRN  i GRN zobowiązać do wysłuchiwania 
conajmniej raz na 6 miesięcy sprawozdań m iejscowych ko
mendantów SP, ustalenia wspólnie z właściwymi komendami 
SP zadań jakie w ramach prac społecznych winna wykonać 
młodzież SP i kontroli wykonania tych zadań oraz uzupeł
nienia ewidencji młodzieży podlegającej obowiązkowi SP 
dla pełnego włączenia całej tej młodzieży do prac SP. —

Sekretarz Sesji 
M oraczeu sk a  Anna

P rzew od n iczący  Sesji 
Łuczak F ranciszek

U c h w a ł a  nr 31 '51.
W ojewódzka Rada Narodow a w Łodzi zebrana na plenar- 

nej sesji w  dniu 30 sierpnia 1951 r. w  Sieradzu po zapoz
naniu się z dotychczasową działalnością CRS i po uwzględ
nieniu treści dyskusji, rozum iejąc sw oją wielką odpowie
dzialność w ynikającą z art. 6-go ustawy z 20. III. 50 r., 
k tó iy  mówi, że „rady  narodowe są kierownikami życia go
spodarczego na swoim terenie", biorąc pod uwago wielkie 
zadania, jakie plan 6 letni stawia na odcinku handlu uspo
łecznionego, uwzględniając zagadnienie bezkompromisowej 
walki z wrogiem  klasowym, resztkami kapitalizmu w mieś
cie i dużą jeszcze bazą kapitalizmu na wsi oraz w  trosce 
o przyśpieszenie buaowy podstaw socjalizmu postanaw ia:

1. a ) zobowiązać Prezydia G RN do omawiania z Zarzą
dami GS-ów, a Prezydia PRN  do omawiania z Zarządami 
PZGS-ów  w  odstępach przynajm niej 3 mies. całokształtu 
zagadnień spółdzielczych na swoim terenie ze szczególnym 
zwrróceniem uwagi na to czy uspołeczniona sieć detaliczna 
handlu rozw ija się po myśli w ytycznych planu, czy produkty 
szybko docierają do konsumenta, czy niema przestojów , czy 
hurtownie szybko rozprow adzają towary do m iejsc przezna
czenia. Specjalnym  punktem przy omawianiu tych za gad-
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nień winno być omówienie udziału GS w  zaopatrywaniu 
spółdzielni produkcyjnych oraz uwag ludności, organów 
samorządu spółdzielczego, Zarządów GS oraz GRN dotyczą
cych pracy sklepowych.

2. b) zobowiązać Kom isje Handlu przy PRN  oraz refe
raty  handlu przy Prez. PRN  do:

1) kontrolowania w PZGS wykonania planów zakupu 
tow arów  przemysłowych przeznaczonych dla GS w  centra^ 
lach branżowych,

2) zwrócenia szczególnej uwagi na walkę z nadużyciami 
i krzywdy, jakie kumoterskie stosunki panujące jeszcze w 
części personelu sklepowego w yrządzają masom drobno 
i średniorolnego chłopstwa oraz dopilnowania właściwej 
dystrybucji węgla i pełnego udziału PZGS i GS w  wielkiej 
akcji skupu zboża.

II. a) zobowiązać zarządy GS do popularyzowania po
przez wykresy i imienne w j kazywanie przodowników, osiąg
nięć w  pracy na odcinku spółdzielczym.

b) zobowiązać PZG S-y do odbywania raz na kwartał —  
przy filiach  gminnych spółdzielni —  otwartych zebrań użyt- 

.kowników w celu zapoznania i przedyskutowania zagadnień 
spółdzielczych,, uprzednio przygotowanych na zebraniach 
gromadzkich zespołów samopomocowych, w  skład których 
wchodzi aktyw gromadzki (zarząd Koła ZSCh, przewodni
cząca K oła Gospodyń, przewodniczący komitetu członkow
skiego, kierownik świetlicy, kierownicy grup plantatorów 
i hodowców oraz zaproszeni —  sekretarz POP i przewodni
czący Z S L ).

c) zobowiązać CSR i PZG S-y do zwiększenia czujności 
kom isji rewizyjnej oraz do takiego zorganizowania ich pra
cy, która zabezpieczała by m ajątek socjalistyczny.

d) zobowiązać CRS do opracowania w granicach I ll-g o  
kwartału odpowiedniego program u i przeprowadzenia w 
lY -ym  kwartale rb. szerokiej akcji uświadam iającej wśród 
chłopów o roli i znaczeniu samorządu spółdzielczego oraz 
szkolenia ideologicznego i zawodowego personelu spółdziel
czego, szczególnie sklepowego przez odpowiednie zorganizo
wanie szkolenia zaocznego.

e) zobowiązać CRS d o :
1) zaplanowania budowy domów towarowych w m iejsco

wościach bardzo odległych od sieci PZGS lub innych więk
szych punktów zaopatrzenia ludności oraz w  miejscowościach 
bardzo zagęszczonych pod względem zamieszkania,

2) rozbudowania placówek produkcji torfu  i odpowied
niego zaopatrzenia tych placówek w  maszyny do produkcji 
torfu,

3) otoczenia większą opieką skupu trzody, drobiu i ja j, 
gdyż dotychczas na tym odcinku brak jest właściwego za
interesowania się tym zagadnieniem tak ze strony PZGS, 
jak  i GS-ów. Stan ten bowiem powoduje dezorganizację 
na rynku poprzez wykupywanie przez różnego rodzaju spe
kulantów w /w  artykułów z podaży dostarczonej pizez wieś 
i w  konsekwencji niewykonywanie przez GS-y nałożonych 
na nie planów skupu.

W ojewódzka Rada Narodowa stwierdza równocześnie, że 
ludność naszego wojew ództw a powitała z głębokim zadowo
leniem zarządzenia Rządu, zm ierzające do podjęcia zdecy
dowanej, bezkompromisowej walki z elementami spekulan- 
ckimi, wykorzystującym i przejściow e braki w zaopatrzeniu 
w  dziedzinie niektórych artykułów pierwszej potrzeby. R a
da wzywa wszystkich działaczy politycznych, gospodarczych 
i społecznych terenu do włączenia się do akcji i udzielenia 
wszechstronnego poparcia lokalnym Kom isjom  do walki 
ze spekulacja w ich pracach, a to celem jak  najrych lejsze
go  i radykalnego unieszkodliwienia elementów, żerujących 
na masach pracujących. —

Sekretarz Sesji Przewodniczący Sesji
Moraczewska Anna Łuczak Franciszek

U c h w a l a  nr 32/rl.
W ojewódzka Rada Narodowa po wysłuchaniu sprawozda

nia W ojewódzkiego Pełnomocnika C.U.S. o  przygotowaniach 
do planowego skupu zbóż 1951 r, w oparciu o wytyczne de>- 
kretu o . planowym skupie zbóż, doceniając wagę należytego 
przeprowadzenia skupu i jego  znaczenie dla zaopat>-zenia 
w  chleb świata p racy  i realizacji zadań 3-go roku pląou 
6-cio letniego, w  trosce o pełne wykonanie planu skupu 
zbóż przez województwo łódzkie postanaw ia:

I. Na każdej sesji w  okresie trwania, skupu wysłuchi
wać in form acyjnych sprawozdań z przebiegu skupu oraz 
zobowiązać terenowe rady narodowe do wysłuchania ana
logicznych sprawozdań na każdej sesji.

II. Zobowiązać P.R.N. i G.R.N. do pełnego włączenia 
Się w  realizację pianowego skupu zbóż przez zmobilizowanie 
środków zapewniających je g o  sprawne wykonanie, a w 
szczególności prze-; zmobilizowanie organizacji masowych, 
prowaazenie szerokiej akcji uświadam iającej, dopilnowanie 
powołania oapowiednich ludzi do kom isji gromadzkich, któ
rzy zapewnią właściwą politycznie i klasową pracę komisji, 
oraz do otoczenia pracy tych komisji opieką, pomoc w o rg a 
nizowaniu transportów dla rolników nieposiadających sprzę- 
żajuj otoczenie opieką młodego aparatu C.M.S.

III. Zobowiązać Komisje Handlu i Kom isje Rolnictwa 
i Leśnictwa W R N  i PRN  oraz Kom isje Rolnictwa i Leśnic
twa GRN do włączenia się w  realizację skupu zboża przez 
kontrolę wykonawstwa żądań związanych ze skupem, przez 
Prezydia rad narodowych, instytucje gospodarcze i organi
zacje społeczne.

IV. Zobowiązać C.R.S. do należytego przygotow ania apa
ratu handlowego dla sprawnego wykonania zadań planowe
go skupu zbóż przez odpowiednie poinstruowanie personelu, 
przygotowanie z wyposażenia magazynów, zapewnienie od
powiedniej ilości kredytów na w ypłaty za dostarczone zboże 
oraz szybkie wypłacenie premii za ponadplanową dostawę 
zbóż, właściwe zorganizowanie odbioru —  bezwzględu na 
porę dnia —  konserwacji i transportu zbóż.

V. W  trosce o sprawne zrealizowanie planowego skupu 
zbóż, widząc niedostateczną pracę POM-ów i SOM-ów, która 
może ujemnie wpłynąć na realizację skupu, zobowiązać 
POM -y i SOM-y do dokładnego wykonywania planów omło- 
tuwyeh i maksymalnego wykorzystania wszystkich maszyn 
i zabezpieczenia ich nieprzerwanej pracy przez zaopatrze
nie w materiały pędne, narzędzia i części do napraw i szyb
kie usuwanie awarii. Prezydia Rad Narodowych zobowią
zać do udzielania pomocy POM-om i SOM-om oraz koordy
nacji i kontroli ich pracy.

VI. Zobowiązać Polskie Zakłady Zbożowe do zabezpie
czenia i należytego zorganizowania odbioru i transportu sku
pionych zbóż w  celu uniknięcia przeładowania magazynów 
na punktach skupu.

VII. W ojewódzka Rada Narodowa wzywa wszystkich 
członków Rad Narodowych, Kom isji i Prezydiów  do walki 
o pełną realizację zadań wynikających z planowego skupu 
zbóż oraz do przedterminowego i ponad planowego odsta
wiania przypadającej im ilości zboża i wykazania tym, że 
członkowie terenowych organów jednolitej władzy państwo
wej rozum ieją rolę rad narodowych w realizacji planu b-cio 
letniego i przodują w walce o jego wykonanie.

Sekretarz Sesji Przewodniczący Sesji
Jiiornczewska Alina Łuczak Franciszek

U c h w a ł a  nr 33/51.
W ojewódzka Rada Narodowa po wysłuchaniu sprawozda

nia z przygotowań do siewów jesiennych 1951 r. stwierdza, 
że mimo poważnych osiągnięć na odcinku zabezpieczenia na
leżytego wykonania zadań w ynikających z tegorocznej je 
siennej akcji siewnej, a w szczególności dzięki zwiększeniu 
nomocy Państwa dla mas pracującego chłopstwa w yraża
jącej się w zwiększeniu ilości maszyn rolniczych, nawozów 
sztucznych, ziarna kwalifikowanego oraz kredytów na ere- 
nie wojew. łódzkiego jest jeszcze szereg niedociągnięć i bra
ków, których usunięcie wym aga pełnej mobilizacji w szyst
kich środków dla należytego wykonania zadań 3-go roku 
planu 6-letniego na odcinku rolnym.

W  związku z powyższym W ojew ódzka Rada Narodowa 
postanawia:

I. Zalecić Kom isjom  Roln. i Leśn. Pow. i Gm, Rad N a
rodowych pełne włączenie sie do realizacji zadań tegorocz
nej akcji siewnej w szczególności przez kontrolę:

1) doprowadzenia zadań produkcyjnych do chłopów pro
ducentów,

2) właściwego klasowego rozdziału nawozów, i kredytów 
oraz dostarczenia pełnego zapotrzebowania nasion kw alifi
kowanych,

3) wykonania planów kontraktacyjnych rzepaku i zbóż 
ozimych,

4) przebiegu siewów w terenie,
5) działalności PGM, i SGM oraz,
6) przez wzięcie udziału w mobilizowaniu chłopstwa do 

wykonania zadań przypadających dla poszczególnych gro
mad i rolników.
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II. M ając na uwadze troskę Rządu o chłopa mało 
i średniorolnego oraz wytyczne dotyczące likwidacji resztek 
wyzysku na wsi, zobowiązać prezydia P.R.N. i G.R.N. do 
poszczególnie dokładnego opracowania planu pomocy sąsie
dzkiej, stałej i systematycznej kontroli jeg o  realizacji i prze
strzegania dekretu norm ującego to zagadnienie.

III. Zobowiązać Prezydia P.R.N. i G.R.N. do powtórne
go odbycia zebrań gromadzkich w tych gromadach, w któ
rych zebrania te nie zostały przeprowadzone należycie oraz 
do systematycznego wysłuchania na każdym posiedzeniu pre
zydium sprawozdań inform acyjnych Kier. Wydz. Roln. i Leś. 
oraz przedstawicieli instytucji gospodarczych i organizacji 
zainteresowanych w realizacji akcji siewnej o przebiegu 
przygotowań, a następnie o wykonywaniu siewu, przy czym 
■wskazanym jest, aby w posiedzeniach tych brali udział 
członkowie Kom isji Rolnictw a i Leśnictwa.

IV. Zobowiązać O.R.S. do usunięcia usterek w  przygo
towaniu SOM -ów do siewów i zaopatrzenia ich w niezbędne 
materiały pędne, narzędzia itp. jak  również zaopiniowania 
kierownictw S.O.M.-ów do przyśpieszenia i zakończenia za
wierania umów na maszyny S.M-owskie.

V. Ekspozyturę W ojewódzką POM. zobowiązać do dopil
nowania i skontrolowania pełnej gotowości sprzętu POM - 
owskiego do prac w  związku z akcją siewną w celu unik
nięcia niedociągnięć, jakie miały m iejsce w POM-ach 
w tegorocznej kampanii żniwnej.

VI.Zobowiązać Okr. Zarz. P.G.R. do wykorzystania wszyst- 
kich możliwości zapewniających pełną dostawę zbóż na
siennych.

VII. Zobowiązać C.R.S. oraz Centralę Nasienną do za
kończenia akcji skupu nasion zakwalifikowanych od chło- 
Pów i ja k  najszybszego rozprowadzenia go do dalszej re
produkcji.

V III. Zobowiązać W ydziały Roln. i Leś. P.R.N. oraz 
Dyrekcję POM -ów do zakończenia opracowań planów kam
panijnych siewu jesiennego w  spółdzielniach produkcyjnych, 
oraz zobowiązać Prezydia P.R.N. i G.R.N. do udzielenia jak 
największej pomocy spółdzielniom produkcyjnym  w prze
prowadzeniu siewów jesiennych.

IX . Zobowiązać Pow. i Gm. Zarządy Z.S.Ch. do objęcia 
jak największej ilości chłopów akcją współzawodnictwa na 
odcinku zwiększenia wydajności z ha.

X. Zobowiązać Kom isję Rolnictwa i Leśnictwa W .R.N. 
do zbadania przyczyn niewykonania planu kontraktacji 
rze_paku przez cukrownie oraz przedłożenia swoich wnio
sków Prez. W .R.N . w celu wyciągnięcia odpowiednich kon
sekwencji w stosunku do tych cukrowni, które nie wyko
n y  Planu.

XI. W ojewódzka Rada Narodowa powołuje nadzwyczaj
ną Komisję spośród członków Rady w składzie: Drzewicki 
Zygmunt, Laśkiewicz W awrzyniec i Staromłyńska Zofia  
z zaproszeniem do składu przedstawicieli W ydz. Rolnictwa 
p r. W .R.N. Stacji Oceny Nasion, W .K.P.G . N .I.K . Proku
ratury Zw. Za-w. Rob. Rolnych i Z.S.Ch. która przeprowa
dzi kontrolę wyników akcji żniwno-omłotowej roku bieżące
go i stanu przygotow ań do jesiennej akcji siewnej ze 
szczególnym uwzględnieniem stanu ziarna selekcyjnego, 
znajdującego się w  P.G.R.-ach.

K om isja złoży sprawozdanie ze swej pracy, z odpowiedni
mi wnioskami, W ojew . Radzie Narodowej na najbliższej 
sesji.

Sekretarz Sesji P rzew od niczący  Sesii
M oraczew sko Anna Ł uczak  Franciszek

106.
ORZECZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
Wydział Spoleezno-Adininistracyjny Nr SA. II-b-12/46/51 

z dnia 17 sierpnia 1951 r. 
o wykonaniu orzeczenia z dnia 15. III. 51 r- 

Nr AA . III-I ,'23 50.
N a podstawie 'art. 41 § 1. rozp. Prez. R. P. z dnia 24. IX. 

34 r. Praw a o postępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. Ust. 
Nr. 86 poz. 776, zmienionego ustawą z dnia 30.  ̂III. 1939 r .) 
w  związku z art. 4 ust. pkt. 5 i 6 dekretu z dnia 7 kwietnia

1948 r. o wywłaszczeniu m ajątków zajętych na cele użytecz
ności publicznej w okresie w ojny 1939 —  45 r. (Dz. Ust. Nr. 
20 poz. 138 z 1948 r ) zmienionego ustawą z dnia 30 gru
dnia 1949 r. (Dz. Ust. Nr. 65 poz. 527).

o r z e k a  s i ę
na wniosek D yrekcji Okr. Poczty i Telekom unikacji z 

dnia 17. V II. 51 r. Nr AB 312 wykonanie prawomocnego 
orzeczenia Prez. W .R.N . w Łodzi z dnia 15 m arca 1951 r. 

■Nr, A A . H I-1 /2 3 /50  wywłaszczającego na rzecz Skarbu 
Państwa nieruchomość składająca się z piacu o pow. 5408' m2. 

.w raz z budynkami, położoną w Tomaszowie Mazow. przy ul. 
Arm ii Ludowej i ul. Arm ii Czerwonej Nr 471a, Nr hip. 588, 
stanowiącą przez zastrzeżenie własność s-ców  Aleksandra 
i Alodii małż. Kozikowskich. Orzeczenie to je st natychm iast 
wykonalne. Zgodnie z postanowieniami art. 42 rozp. Prez. 
R.P. z dnia 24. IX . 34. praw a o post. wywłaszczeniowym 
(Dz. Ust. Nr. 86. poz. 776) niniejsze orzeczenie stanowi ty 
tuł wykonawczy dla przeniesienia praw własności i powoduje 
skutki prawne wym. w tym artykule. Na podstawie art. 4 
rozp. Prez. R.P. z dnia 24. IX . 1934 r. praw a o post. w y
właszczeniowym (Dz. Ust. Nr. 86 poz. 776, oraz art. 24 rozp. 
Prez. R.P. z dnia 22. III. 1928 r. o post. adm. ( Dz, Ust, 
Nr. 36 poz. 341) zarządza się równocześnie dwukrotne ogło
szenie niniejszego orzeczenia w Dz. Urzędowym W ojew. 
R. N. w Łodzi i wywieszenie odpisu tegoż orzeczenia w  
Prez. M.R.N. w Tomaszowie Mazow. Doręczenie uważa się 
za wykonane w dniu drugiego ogłoszenia. Od orzeczenia 
niniejszego służy stronom praw o odwołania do Prez. Rady 
Ministrów Zespół II, Biuro Społ-Adm., które należy wnieść 

j  za pośrednictwiem Prez. W .R .N . w Łodzi w terminie dni 14, 
licząc od dnia następnego po drugim ogłoszeniu w Dz. Urz. 
W ojew. R. N. w Łodzi.

Odwołanie nie wstrzym uje wykonania.
Za Prezydium Rady Narodowej 

(—) Kryński Zenon 
Zastępca Przewodniczącego Prezydium

CZĘŚĆ II
107.

OGŁOSZENIE 
o akcji szczepienia świń przeciw różycy.

W  związku z zarządzeniem Ministerstwa Rolnictwa i R.R. 
z dnia 26 stycznia 1951 r. w sprawie szczepień świń przeciw- 
różycy w  roku 1951 —- Prezydium W ojewódzkiej Rady Na
rodowej postanowiło rozpocząć masową akcję szczepień prze
ciw  różycy na terenie woiewództwa łódzkiego z dniem 1 mar
ca b. r. Celem ja k  najlepszego zabezpieczenia hodowli świń 
przed stratami z powodu choroby zakaźnej różycy świń 
akcją dobrowolnych masowych szczepień ochronnych prze
ciw  różycy objęte będą w pierwszym rzędzie:

1. Spółdzielnie Produkcyjne,
2. Państwowe Gospodarstwa Rolne,
3. Ośrodki hodowlane świń,
4. W szystkie gospodarstwa chłopskie.
Szczepienia przeciwróżycowe przeprowadzą Państwowe 

Zakłady Lecznicze dla Zwierząt angażując do akcji tej moż
liwie wszystkich lekarzy wet., oraz służbę pomocniczą wet. 
jak  sanitariuszy wet. w P.G.R. oraz w ykwalifikowanych 
gromadzkich przodowników wet. Szczepienia przeciwróży
cowe przeprowadzane będą metodą kombinowaną tj. kultu
rą różycową i surowicą pizeciwróżycową.

S7.czepienioni ochronnym winny być poddane wszystkie 
świnie znajdujące się w zagrodzie w wieku począwszy 
od dwóch miesięcy.

Opłata przy masowych szczepieniach wynosi od 1 sztuki 
świni 4,50 gr. w liczając w to materiał szczepienny i koszta 
podróży.

Państwowe Gospodarstwa Rolne oraz gospodarstw a chłop
skie winne przed akcją masowych szczepień przeprowadzić 
profilaktyczną dezynfekcję chlewów oczyszczając^ dokładnie 
nomleszczcnia, a jako środka odkażającego należy używać 
od 10 do 20<*/o wozczynt wapna świeżo gaszonego.
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D Y R E K C JA  O K R ĘG O W A 
PO C ZT Y  I TE LE K O M U N IK A C JI 

w ŁO DZI
Nr. PIO. 312 Łódź, dnia 25 sierpnia 1951 r.

108.
Uruchomienie agencji pt. Bocheń.

Z dniem 11 września 1951 r. uruchamia się w Bociieniu 
pow. Łowicz w oj. Łódź agencję pocztowo-telekom unikacyjna 
3-go stopnia o pełnym zakresie nadawczo-oddawczym o naz
wie „ B o c h e  ń“ .

Do obszeru pocztowego wym ienionej placówki należeć 
będą następujące m iejscow ości: Bocheń, Ostrów, Guźnie,
M ystkowice —  Małe i M ystkowice —  Duże, które jednocze
nie wyłącza się z urzędu pocztowego Łowicz.

Godziny urzędowania w dni powszednie ustala się 
od 8 —• 15-ej, zaś w niedzielę i święta od 9 — 11-ej.

w /z  D yrek tora  O k ręg ow eg o : 
(—) W . C ebula 

Szef D ziału
D Y R E K C JA  O K R ĘG O W A 

P O C ZTY  I T E LE K O M U N IK A C JI 
w ŁO DZI

Nr. PIO. 312 Łódź, dnia 25 sierpnia 1951 r.
109.

U ruchom ienie agen cja  pt. Parzno.
Z dniem 11 września 1951 r. urucham ia się w Parzmie 

pow. Piotrków Tryb. w oj. Łódź agencję pocztowo-telekomu- 
n ikacyjną 3-go stopnia o pełnym zakresie nadawczo-oddaw
czym o nazwie „ P a r z n  o“ .

Do obszaru pocztowego wym ienionej placówki należeć 
będą następujące m iejscow ości: Parzno, Zaleśna, Em ilia
nów, Adamów, Rozdzin, Podrozdzin, Huta —  Stryż. wska, 
Zbyszek, F irlej, Cisza, Imielnia, W ierchy —  Kluckie, W ier
chy —  Stryżewskie, W ierchy —  Parzeńskie, Lesisko, Parzno 
kol., Laski, Janów, Stryżewice i W ola Kruszyńska,, które 
jednocześnie w yłącza się z placówek pt. Bełchatów, K luki 
i Zelów.

Godziny urzędowania w dni powszednie ustala się 
od 8 —  15-ej, zaś w niedzielę i święta od 9 —  11-ej.

w  z D yrek tora  O k ręg ow eg o : 
(—) W . C ebula  

Szef D ziału
D Y R E K C JA  O K R ĘG O W A 

P O C ZTY  I T E L E K O M U N IK A C JI 
w ŁO DZI

Nr. PIO. 312 Łódź, dnia 25 sierpnia 1951 r.
110.

U ruchom ien ie agen cji pt. B ogdanów .
Z dniem 11 września 1951 r. uruchamia się w Bogdanowie 

pow. Piotrków Tryb. w oj. Łódź Agencję poeztowo-telekomu- 
nikacyjną 3-go stopnia o pełnym zakresie nadawczo-oddaw
czym o nazwie „B ogdanów ".

Do obszeru pocztowego wymienionej placówki należeć 
będą następujące m iejscow ości: Bogdanów, W ola —  Bogda
nowska, Miłaków, Janina kol., Mąkolice, Kamienna,, Borowa, 
Moników, Lucynów, Borowa Góra, Postękalice, Janina, 
Michałów, M okracz, Janów, które jednocześnie w yłącza się 
z placówek pt. Wola —  Krzysztoporska, Parzniewice,, Beł
chatów i Grocholice.

Godziny urzędowania w dni powszednie ustala się od 
8 —  15-ej, zaś w niedzielę i święta od 9 —  11-ej.

w /z  D yrek tora  O k ręgow ego : 
( - )  W . Cebulu 

Szef D ziału

D Y R E K C JA  O K RĘG O W A 
PO CZTY I TE LE K O M U N IK A C JI 

w ŁO DZI
Nr. PIO. 312 Łódź, dnia 6 września 1951 r.

111.
U ruchom ienie ag en cji pt. G rzym kow ice.

Z dniem 21 września 1951 r. uruchamia się w  Grzymko- 
w icach pow. Skierniewice w oj. Łódź agencję poczt.-telekom. 
3-go stopnia o pełnym zakresie nadawczo-oddawczym o naz
wie „G  r z y  m k o w i c e“ .

Do obszaru pocztowego wymienionej placówki należeć 
będą następujące m iejscow ości:

Grzymkowice, Grzymkowice kol., Danków, Wierzbinówka, 
Rzeczków kol., Rzeczków wieś, Błażejewice, Błażej ewice kol., 
Niem irowice, Nimirowice kol., N arty, Podlesie, Biała wieś, 
Białogórne, Białojanków, Tuniki —  Małe, Tuniki —  Duże, 
Galiny I i II, Galinki, Wilcze Piętki, Byki, Byczki, Teresin, 
Orla —  Góra, Orli —  Las, Franklin, Aleksandrów, Pachy, 
Uciąchy i Kawanczynek, które jednocześnie wyłącza się 
z urzędu pt. Biała Rawska.

Godziny urzędowania w dni powszednie ustala się od 
8 —  15-ej, zaś w niedzielę i święta od 9 —  11-ej.

D yrek tor  o k rę g o w y : 
(—) J. G ronostaj

SPRO STO W AN IE
W  numerze 15-m niniejszego Dziennika Urzędowego pod 

pozycją 77 po tekście Okólnika Prezydium W ojewódzkiej 
Rady Narodowej omyłkowo nie zamieszczono odpisu pisma 
Prezydium Rady M inistrów Zespół II, którego odpis podaje 
się p on iże j:
P R E ZY D IU M  R A D Y  M IN ISTRÓ W  

Zespół II
Biuro Społeczno-Administracyjne 

Nr. S-3/1090/51
W arszawa, dnia 18 czerwca 1951 r. 

Dokonywanie w aktach urodzenia 
wzmianek dodatkowych o zawarciu 
małżeństwa przez rodziców.

Prezydia W ojewódzkich Rad Narodowych 
(wszystkie) oraz Prezydia Rad Narodo
wych w m. st. W arszawie i m. Łodzi. 
W ydziały Społeczno-Adm inistracyjne.

Niektóre Urzędy Stanu Cywilnego sporządzają nadal pro
tokóły oświadczeń rodziców o uprawnieniu dziecka przy za
wieraniu swych małżeństw, traktując takie protokóły jako 
podstawę do wpisywania w aktach urodzeń dzieci odpowied
nich wzmianek dodatkowych.

W obec tego, że kodeks rodzinny nie przewiduje instytucji 
uprawnienia dzieci, winno być zaniechane sporządzanie 
wspomnianych protokółów.

Biuro Społeczno-Adm inistracyjne w yjaśnia, że do wpisa
nia w akcie urodzenia dziecka wzmianki dodatkowej 
o zawarciu przez jego rodziców małżeństwa i w ynikającej 
stąd zmianie nazwiska dziecka w ystarcza dokonanie zgło
szenia rodziców (art. 68 ust. 2 praw a o aktach stanu cy
w ilnego). W  związku z tym nadmienia się, że w razie 
dokonania przez rodziców dziecka powyższego zgłoszenia 
zbędnym jest sporządzenie aktu uznania dziecka.

Uprasza się o podanie treści niniejszego pisma referatom  
społeczno-odm inistracyjnym Prezydiów P.R.N. (D .R .N .) 
oraz urzędom stanu cywilnego do wiadomości i ścisłego 
przestrzegania. —  D YR EK TO R B1UKA

(—) M. B ronintow ski

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty 
z góry do Narodowego Banku Polskiego Oddziału Wojewódzkiego 

w Łodzi ul. Al. Kościuszki nr 14 na rachunek nr 37-422-625 (budżetu terenowego Prez. W. tt. N. 
dochody rozdział 13 tytuł 50, paragraf 9)

A d r e s  R e d a k c j i :  f  Prezpdium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi ul. Ogrodowa 15.
Adres Administracji: \ Tel. 254-50, wewn. 16

Prenumerata wynosi:
a) roczna ze skorowidzem — 18 zł.
b) półroczna ze skorowidz. — 10 ,.

ODBIORCA Opłatu pocztowa uiszczona ryczałtem.

Rachnnków za prenumeratę nie wystawia się.
Cena pojedyńczego egz. do 4 stron wynosi 3 zł 30 gr. Przy więk
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony.
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